全 産 連 発 第 7 5 号

令 和 4 年 7 月 4 日

事業者各位

公益社団法人全国産業資源循環連合会

専務理事 森谷 賢

（公印省略）

『令和 4 年度産業廃棄物処理検定（廃棄物処理法基礎）』開催のご案内

当連合会の事業の運営につきましては、日頃から格別のご協力を賜りまして厚く御礼申し

上げます。

産業廃棄物処理検定（廃棄物処理法基礎）は、令和 4 年度も新型コロナウイルス感染症対

策を徹底し、下記の日程で実施することにいたしました。

この検定試験は、日頃から産業廃棄物処理に携わっている排出事業者や処理事業者の従業

員の方を主な対象として、廃棄物を適正に処理する上できちんとした知識を備えた人材であ

ることを連合会が認定するものです。合格者には合格証明書カードを発行いたします。試験

範囲は、廃棄物の種類、排出事業者責任、委託契約、マニフェスト、帳簿、保管基準、処理

基準等に関する法令の基礎です。

受験資格に特段の条件や制限はなく、廃棄物処理業務に携わっていない一般の方でも受験

できます。奮ってお申込みください。

――― 記 ―――

申込受付期間： 令和 4 年 12 月 1 日(木)～令和 5 年 1 月 19 日(木)

申込受付方法： インターネット上の専用ポータルサイトからの受付

  試験日時： 令和 5 年 2月 19 日(日) 10:00～11:30（90 分）

  試験会場： 全国 12会場（予定）

  受験料： 12,100 円（税込）

  試験範囲： 廃棄物の種類、排出事業者責任、委託契約、マニフェスト、帳簿、

保管基準、処理基準等に関する法令の基礎

本検定の概要は、チラシをご参照ください。

 お申込みは専用ポータルサイトより受付けます。上記の申込受付期間になりましたら、当

連合会ホームページ（https://www.zensanpairen.or.jp/disposal/training/）にてご案内し

ます。

以上

～ お問い合せ先 ～

〒106-0032  東京都港区六本木 3-1-17 第二 AB ビル 4F

公益社団法人全国産業資源循環連合会

検定試験担当

Tel：03-3224-0811 Fax:03-3224-0820

E-mail：ability-as@zensanpairen.or.jp

https://www.zensanpairen.or.jp/disposal/training/

10 11 30

12

https://www.zensanpairen.or.jp/disposal/training/

( )

60

120

120

60

90

80

,

TEL: 03-3224-0811 FAX: 03-3224-0820
https://www.zensanpairen.or.jp

2022.07

50

50

70

60

50

50

( )

	1【ご案内（事業者様宛）】令和4年度検定試験開催のご案内.pdf
	2022_検定試験チラシ.pdf